CÂMARA MUMCRAL DE INDAIATUBA
PALÁOO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaíatuba - SP

INDICAçÃO 	12018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja feito um ESTUDO PARA A POSSIBILIDADE-  DE MANUTENÇÃO NA

ILUMINAÇÃO, REVITALIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA

PARA 3' IDADE NA PRAÇA JUVENAL MARCONDES NOGUEIRA, QUE

FICA LOZALIZADA NA RUA WALTER AMBIEL, PROXIMO AO NÚMERO 82

— JARDIM PRIMAVERA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores de nossa cidade, para que seja realizado ESTUDO PARA A

POSSIBILIDADE DE MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO, REVITALIZAÇÃO,

IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA PARA 3' IDADE NA PRAÇA

JUVENAL MARCONDES NOGUEIRA, QUE FICA LOZALIZADA NA RUA

WALTER AMBIEL, PROXIMO AO NÚMERO 82— JARDIM PRIMAVERA.

Na atualidade a indicação se .faz necessária, pois essa praça é bem

frequentada pelos moradores do bairro, mais necessita de uma revitalização e

manutenção também na iluminação, pois a praça fica muito escura trazendo

insegurança aos moradores do local.

A praça já disponibiliza espaços para implantação da academia da 3a

idade que irá trazer benefícios a todas as faixas etárias.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguàrdo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 17 de outubro de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO DE UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 2308/2018
19/10/2018 - 09:25

PROT-CMI 2308/2018
19/10/2018 - 09:25
IND 1487/2018